

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07
www.apomedil.com.br
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR
(54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 6672 - ABERTO

CONDIÇÃO PAGAMENTO: PIX

DATA EMISSÃO: 03/06/2025 11:49

VALIDADE: 5 DIAS

CONSULTOR: 11648 - SERGIO ADROALDO SCHNE

TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 1

03/06/2025 14:14



6672

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES

I.E.: ISENTO

CPF/CNPJ: 92.406.164/0001-31

END: LOC PRACA 13 DE ABRIL, 0 - CENTRO COMP.: SN

CEP: 99.435-000, CAMPOS BORGES/RS

TEL: (54) 999041115 (CEL)/(55) 99041115 (COM)

Email: saude@camposborges.rs.gov.br

Dados do Veículo:

MODELO: SPRINTER 516

COR: 1 - BRANCA

Nº CHASSI: 8AC907855NE220182

KM OU HORAS: 185000

PLACA: JBP-0B32

COMBUSTÍVEL: 0

Nº MOTOR:

DATA DA VENDA: 30/09/2022

ANO FABR./MOD.: 2022 / 2022

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: trocar oleo e filtros

SOLICITAÇÃO: revisar freios diant e tras

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

| TIPO | CÓDIGO/DESCRIÇÃO | TIPO O.S. | NCM | QTDE/TMO | VLR.HORA/IMPOSTO | VLR.UNIT | ACRÉSC. | DESC. | VLR.TOTAL |
|------|---|-----------|----------|--------------|------------------|----------|---------|-------|-----------|
| M.O. | 108141 - ORCAMENTO, ELABORAR. | [CN] | | 01:00/1,0000 | | - | - | - | - |
| M.O. | 72348 - 2 DISCOS DOS FREIOS DO EIXO TRAS., REM./INST., SUBST. SE NECES. (PASTILHAS DE FREIO REMOVIDAS) | [CN] | | 00:54/0,9000 | R\$ 398,00 | 304,47 | - | - | 304,47 |
| M.O. | 72909 - 4 PASTILHAS DOS FREIOS DO EIXODIANT., REM./INST., SUBST. SE NECES. | [CN] | | 00:54/0,9000 | R\$ 398,00 | 304,47 | - | - | 304,47 |
| M.O. | 72914 - 4 PASTILHAS/LONAS DOS FREIOS DO EIXO TRAS., REM./INST., SUBST. SE NECES. | [CN] | | 00:54/0,9000 | R\$ 398,00 | 304,47 | - | - | 304,47 |
| M.O. | 79732 - COMPLEMENTO PARA SERVICO DE MANUTENCAO: SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA | [CN] | | 00:06/0,1000 | R\$ 398,00 | 33,83 | - | - | 33,83 |
| M.O. | 79733 - COMPLEMENTO PARA SERVICO DE MANUTENCAO: SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA PARA O AR- CONDICIONADO DO TETO | [CN] | | 00:06/0,1000 | R\$ 398,00 | 33,83 | - | - | 33,83 |
| M.O. | 82717 - DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO EXECUTAR (APOS DIAGN.) | [CN] | | 01:00/1,0000 | R\$ 382,50 | 382,50 | - | - | 382,50 |
| M.O. | 88167 - PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, OLEO, COMBUSTIVEL E OLEO PARA MOTOR | [CN] | | 00:48/0,8000 | R\$ 398,00 | 270,64 | - | - | 270,64 |
| M.O. | 94676 - SERVICO DE MANUTENCAO B, EXECUTAR | [CN] | | 01:00/1,0000 | R\$ 398,00 | 338,30 | - | - | 338,30 |
| PÇ | A0000903751 - ELEMENTO FILTRANTE | [CN] | 84219999 | 1,0000 | -R\$ 1,02 | 84,74 | - | - | 84,74 |
| PÇ | A0008354800 - FILTRO PARTICULAS FINAS | [CN] | 84213990 | 2,0000 | -R\$ 3,22 | 134,21 | - | - | 268,42 |
| PÇ | A0009899701 - OLEO SINTETICO P MOTOR 5W30 MB | [CN] | 27101932 | 12,0000 | -R\$ 1,46 | 50,62 | - | - | 607,44 |
| PÇ | A63924200130001 - COXIM DA SUSPENSÃO DO MOTOR | [CN] | 87089990 | 1,0000 | -R\$ 2,59 | 215,42 | - | - | 215,42 |
| PÇ | A65103009000001 - VOLANTE DO MOTOR | [CN] | 84835090 | 1,0000 | -R\$ 37,16 | 3.096,55 | - | - | 3.096,55 |
| PÇ | A6510903600 - FILTRO DE COMBUSTIVEL | [CN] | 84219999 | 1,0000 | -R\$ 6,07 | 505,97 | - | - | 505,97 |
| PÇ | A6511800109 - ELEMENTO FILTRO DE OLEO | [CN] | 84219999 | 1,0000 | -R\$ 3,01 | 251,05 | - | - | 251,05 |
| PÇ | A70042103000097 - JOGO DE PASTILHAS DE FREIO COM SENSOR | [CN] | 87083090 | 1,0000 | -R\$ 4,99 | 415,66 | - | - | 415,66 |
| PÇ | A9064230412 - DISCO DE FREIO | [CN] | 87083019 | 2,0000 | -R\$ 4,88 | 203,26 | - | - | 406,52 |
| PÇ | A9074239700 - PASTILHA DO FREIO A DISCO | [CN] | 87083019 | 1,0000 | -R\$ 5,41 | 450,45 | - | - | 450,45 |
| PÇ | A9079057103 - SENSOR DE DESGASTE LONA | [CN] | 90318099 | 2,0000 | -R\$ 0,85 | 35,22 | - | - | 70,44 |
| PÇ | A9108301100 - FILTRO DE POEIRA | [CN] | 87089990 | 1,0000 | -R\$ 1,90 | 158,41 | - | - | 158,41 |
| PÇ | A9909904200 - BRACADEIRA | [CN] | 73269090 | 1,0000 | -R\$ 0,12 | 9,89 | - | - | 9,89 |
| PÇ | N000000001069 - ANEL VEDACAO DIN 7603-A 14X20-CU CU/SN12 | [CN] | 74198090 | 1,0000 | -R\$ 0,08 | 6,63 | - | - | 6,63 |
| PÇ | QOM1250 - ESTOPA | [CN] | 48189090 | 8,0000 | -R\$ 0,17 | 1,80 | - | - | 14,40 |
| PÇ | QOM600 - DESENGRAXANTE | [CN] | 34024900 | 1,0000 | -R\$ 0,60 | 49,68 | - | - | 49,68 |

OBSERVAÇÕES GERAIS

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVIÇOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PEÇAS QUE FOREM NECESSÁRIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVIÇO ESTARÁ SUJEITO A ALTERAÇÕES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PEÇAS SUBSTITUÍDAS NO VEÍCULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVIÇO NÃO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEÍCULO SERÃO SUCATEADAS.*ORÇAMENTO VÁLIDO POR 5 DIAS.

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

| | |
|-----------------------|-------------|
| SUB-TOTAL MÃO DE OBRA | R\$1.972,51 |
| SUB-TOTAL PEÇAS | R\$6.611,67 |
| ICMS ST | R\$0,00 |
| IPI | R\$0,00 |
| RETIDOS | R\$168,19 |
| TOTAL | R\$8.415,99 |

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Saúde

SECRETARIA: Liamara Toledo Lira

CARGO: Secretaria Municipal de Saude

DATA: 23/06/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA CONserto DO SISTEMA DE FREIOS DO VEICULO VAN SPRINTER 516, PLACAS JBP 0B32, DA SECRETARIA DE SAUDE, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

| ITEM | QUT | UM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|------|--|--------------|--------------|
| 01 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• DISCOS DE FREIOS DO EDIXO TRASEIRO/REMOÇÃO/ INSTALAÇÃO | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 |
| 02 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• SUBSTITUIÇÃO PASTILHAS DE FREIOS DO EIXO DIANTEIRO | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 |
| 03 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• PASTILHAS / LONAS DOS FREIOS DO EIXO TRASEIRO, REMOÇÃO/ INSTALAÇÃO. | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 |
| 04 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA. | R\$ 38,00 | R\$ 38,00 |
| 05 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA PARA O AR CONDICIONADO DO TETO | R\$ 38,00 | R\$ 38,00 |
| 06 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 |
| 07 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, OLEO, COMBUSTIVEL E O OLEO PARA O MOTOR. | R\$ 295,00 | R\$ 295,00 |
| 08 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, B EXECUTAR | R\$ 380,00 | R\$ 380,00 |
| 09 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• ELEMENTO FILTRANTE | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 10 | 02 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• FILTRO PARTICULAS FINAS | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 |
| 11 | 12 | LTS | <ul style="list-style-type: none">• OLEO SINTETICO PARA MOTOR 5 W 30 | R\$ 60,00 | R\$ 720,00 |
| 12 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• COXIM DA SUSPENSÃO DO MOTOR | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 |
| 13 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">• VOLANTE DO MOTOR | R\$ 3.500,00 | R\$ 3.500,00 |

| | | | | | |
|----|----|------|---|------------|----------------------------|
| 14 | 01 | UNID | • FILTRO DE COMBUSTIVEL | R\$ 550,00 | R\$ 550,00 |
| 15 | 01 | UNID | • ELEMENTO FILTRO DE OLEO | R\$ 280,00 | R\$ 280,00 |
| 16 | 01 | JG | • JOGO DE PASTILHAS DE FREIO COM SENSOR | R\$ 450,00 | R\$ 450,00 |
| 17 | 02 | UNID | • DISCO DE FREIO | R\$ 230,00 | R\$ 460,00 |
| 18 | 01 | UNID | • PASTILHA DO FREIO A DISCO | R\$ 460,00 | R\$ 460,00 |
| 19 | 02 | UNID | • SENSOR DE DESGASTE LONA | R\$ 50,00 | R\$ 100,00 |
| 20 | 01 | UNID | • FILTRO DE POEIRA | R\$ 185,00 | R\$ 185,00 |
| 21 | 01 | UNID | • BRACADEIRA | R\$ 15,00 | R\$ 15,00 |
| 22 | 01 | UNID | • ANEL VEDAÇÃO | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 |
| 23 | 08 | UNID | • ESTOPA | R\$ 5,00 | R\$ 40,00 |
| 24 | 01 | UNID | • DESENGRAXANTE | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 |
| | | | | | Total: R\$ 9.571,00 |

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:VELCI AZEVEDO

CNPJ:27.934.084/0001-97

ENDEREÇO: RUA PORTO ALEGRE, CENTRO, CAMPOS BORGES/ RS

DATA: 23/06/2025

ASSINATURA:

VELCI
AZEVEDO
279340840
00197

Assinado eletronicamente por VELCI AZEVEDO, CPF: 079.000.000-00
Data: 23/06/2025 11:10:30-0310
Fórmula: 11.2.2

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Saúde

SECRETARIA: Liamara Toledo Lira

CARGO: Secretaria Municipal de Saude

DATA: 23/06/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA CONserto DO SISTEMA DE FREIOS DO VEICULO VAN SPRINTER 516, PLACAS JBP 0B32, DA SECRETARIA DE SAUDE, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

| ITEM | QUT | UM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|------|--|--------------|--------------|
| 01 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">DISCOS DE FREIOS DO EDIXO TRASEIRO/REMOÇÃO/ INSTALAÇÃO | R\$ 310,00 | R\$ 310,00 |
| 02 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">SUBSTITUIÇÃO PASTILHAS DE FREIOS DO EIXO DIANTEIRO | R\$ 310,00 | R\$ 310,00 |
| 03 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">PASTILHAS / LONAS DOS FREIOS DO EIXO TRASEIRO, REMOÇÃO/ INSTALAÇÃO. | R\$ 310,00 | R\$ 310,00 |
| 04 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA. | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 |
| 05 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUBSTITUIR O FILTRO DE POEIRA PARA O AR CONDICIONADO DO TETO | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 |
| 06 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO | R\$ 390,00 | R\$ 390,00 |
| 07 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, OLEO, COMBUSTIVEL E O OLEO PARA O MOTOR. | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| 08 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, B EXECUTAR | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 |
| 09 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">ELEMENTO FILTRANTE | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 10 | 02 | UNID | <ul style="list-style-type: none">FILTRO PARTICULAS FINAS | R\$ 140,00 | R\$ 280,00 |
| 11 | 12 | LTS | <ul style="list-style-type: none">OLEO SINTETICO PARA MOTOR 5 W 30 | R\$ 55,00 | R\$ 660,00 |
| 12 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">COXIM DA SUSPENSÃO DO MOTOR | R\$ 220,00 | R\$ 220,00 |
| 13 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">VOLANTE DO MOTOR | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.200,00 |
| 14 | 01 | UNID | <ul style="list-style-type: none">FILTRO DE COMBUSTIVEL | R\$ 510,00 | R\$ 510,00 |

| | | | | | |
|----|----|-------|---|------------|----------------------------|
| 15 | 01 | UNID. | • ELEMENTO FILTRO DE OLEO | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 |
| 16 | 01 | JG | • JOGO DE PASTILHAS DE FREIO COM SENSOR | R\$ 420,00 | R\$ 420,00 |
| 17 | 02 | UNID | • DISCO DE FREIO | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 |
| 18 | 01 | UNID. | • PASTILHA DO FREIO A DISCO | R\$ 455,00 | R\$ 455,00 |
| 19 | 02 | UNID | • SENSOR DE DESGASTE LONA | R\$ 40,00 | R\$ 80,00 |
| 20 | 01 | UNID | • FILTRO DE POEIRA | R\$ 165,00 | R\$ 165,00 |
| 21 | 01 | UNID | • BRACADEIRA | R\$ 12,00 | R\$ 12,00 |
| 22 | 01 | UNID | • ANEL VEDAÇÃO | R\$ 8,00 | R\$ 8,00 |
| 23 | 08 | UNID | • ESTOPA | R\$ 2,00 | R\$ 16,00 |
| 24 | 01 | UNID | • DESENGRAXANTE | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 |
| | | | | | Total: R\$ 8.886,00 |

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: EMANUEL JORGE MAIER

CNPJ: 12.543.355/0001-06

ENDEREÇO: END VRS 817 ESTRADA GERAL KM 01, CAMPOS BORGES/RS

DATA: 23/06/2025

ASSINATURA:

